



TOWN OF COLMA
 Town Hall, 1198 El Camino Real
 Colma, California 94014

ADDENDUM NO. 2

Wednesday, February 28th, 2018

Project: Access Control Project
From: Brad Donohue, Public Works Director/CSG Consultants
TO: ALL HOLDERS OF Contract Documents and Specifications for the Project of “Access Control Project”

**Addendum Acknowledgement Receipt
 Shall Become a Part of the Project Specifications**

This Addendum is hereby made a part of the Contract Documents for the construction of the above referenced project and its provisions supplement and/or supersede those of previously issued Drawings and Specifications. The unaltered portions of the CONTRACT DOCUMENTS shall remain in effect. Please acknowledge receipt of this Addendum on your Bid Form and return a signed copy with your Bid Form. The updates and changes are as follows:

A. CHANGES TO THE TIME OF BID OPENING

1. The bid opening date has been extended to:
WEDNESDAY, MARCH 7th, 2018 @ 10:00 a.m.

B. CHANGES TO BID RFI RESPONSES

1. Response to RFI #2 previously distributed on 2/26/2018 has been revised, see screen shot below as well as the larger copy enclosed.

Bid RFI #	Bid RFI Description	Responses
1	I am interested in obtaining the Dongle Number of your current system (Bosch Ready-Key Pro...which is actually a re-branded Lenel system) in effort to re-engineer my bid.	This information is not available for the bid. Bidders are to bid based on device quantities shown on bid plans. Dongle information can be obtained by the successful responsive bidder after a contract is awarded.
2	Will the Town of Colma accept Samsung/Hanwha Techwin Cameras as equal as long as all technical specifications are met?	The brands specified in Section 28 23 00 represent reference models of construction and functional robustness. We would further be concerned with implementing AAPEGS H.265 compression at the current time.
3	The Access Control Spec calls out for Genetec Synergis Enterprise when Synergis Professional will suffice to fit the specification due to Genetec Omnicast Enterprise being utilized. Will the Town of Colma accept Genetec Synergis Professional in place of Enterprise? Functionality of the system will fit all the technical criteria detailed as Genetec Failover will be programmable through Genetec Omnicast Enterprise.	Provided the quantitative requirements of the specifications (including quantity of cameras, readers, viewing stations, etc.) are met as well as all of the specified functional features, there will not be an objection to providing a different tier of software than specified.
4	Is the Town of Colma looking for 12 months storage retention for both PD and Town Hall cameras or just the PD? If its just the PD that needs 12 months are you looking for only 30-60 days for Town Hall?	The storage requirement is project-wide, including the cameras of both sites.

ATTACHMENTS:

1. Revised RFI Responses dated 2.28.2018

ADDENDUM ACKNOWLEDGEMENT

Bidder acknowledges receipt of this addendum, which shall be attached to the bid proposal.

CONTRACTOR'S REPRESENTATIVE

DATE

**THIS DOCUMENT SHALL BECOME A PART OF THE BIDDING AND
CONTRACT DOCUMENTS.**

END OF ADDENDUM NO. 2



**Town of Colma
Access Control
Bid RFI List - REVISED ON 2/28/2018**

Bid RFI #	Bid RFI Description	Responses
1	I am interested in obtaining the Dongle Number of your current system (Bosch Ready-Key Pro....which is actually a re-branded Lenel system) in effort to re-engineer my bid.	This information is not available for the bid. Bidders are to bid based on device quantities shown on bid plans. Dongle information can be obtained by the successful responsive bidder after a contract is awarded.
2	Will the Town of Colma accept Samsung/Hanwha Techwin Cameras as equal as long as all technical specifications are met?	The brands specified in Section 28 23 00 represent reference models of construction and functional robustness. We would further be concerned with implementing AMPEG5 H.265 compression at the current time.
3	The Access Control Spec calls out for Genetec Synergis Enterprise when Synergis Professional will suffice to fit the specification due to Genetec Omnicast Enterprise being utilized. Will the Town of Colma accept Genetec Synergis Professional in place of Enterprise? Functionality of the system will fit all the technical criteria detailed as Genetec Failover will be programmable through Genetec Omnicast Enterprise.	Provided the quantitative requirements of the specifications (including quantity of cameras, readers, viewing stations, etc.) are met as well as all of the specified functional features, there will not be an objection to providing a different tier of software than specified.
4	Is the Town of Colma looking for 12 months storage retention for both PD and Town Hall cameras or just the PD? If its just the PD that needs 12 months are you looking for only 30-60 days for Town Hall?	The storage requirement is project-wide, including the cameras of both sites.